

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2023

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		184,275,950.92	
Intereses	179,208,654.40		
Comisiones	5,067,296.52		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		68,959,590.01	
Intereses	61,709,663.49		
Comisiones	233,576.57		
Beneficios Adicionales	478,993.34		
Negociación de Títulos-Valores	1,632,591.75		
Cuota de Formación Fopa	4,904,764.86		
Productos no cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			115,316,360.91
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		20,667,207.04	
Comisiones por Servicios Diversos	20,138,902.68		
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	528,304.36		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		7,500,050.65	
Comisiones por Servicios	7,500,050.65		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			13,167,156.39
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		4,811,645.35	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	4,526,311.83		
Productos por Inversiones en Acciones	285,333.52		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		10,886,913.43	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	480,736.33		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	10,406,177.10		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-6,075,268.08
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			122,408,249.22
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			92,805,875.07
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			29,602,374.15
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		-1,180,049.30	
Productos Extraordinarios	1,353,468.86		
Gastos Extraordinarios	2,533,518.16		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		2,107,369.10	
Productos de Ejercicios Anteriores	2,570,512.40		
Gastos de Ejercicios Anteriores	463,143.30		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			927,319.80
<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>			1,791,486.91
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			28,738,207.04

Guatemala 01 de diciembre de 2023

  
Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales  
CONTADOR

  
Lic. Darwin Levi Agustin Monterroso  
AUDITOR INTERNO

  
Adel Abed Antón Turjuman  
PRESIDENTE

  
Lic. Samuel Elvidio De la Cruz Marroquín  
GERENTE GENERAL